I Ncontinentem autem, ut supra diximus, non facile suorum factorum poenitet. Perstat enim in consilio suscepto. Incontiens autem omnis, cuiusmodi est quodammodo, ut eum facile poeniteat. Itaque non ita se res habet, ut supra dubitauimus: sed hic quidem sanabilis est, ille autem insanabilis. Similis enim est vitiositas aquae inter cutem, & tabi: incontinentia autem morbis comitialibus. Illa enim assidua & perpetua est: haec non est perpetua improbitas. Atque in summa aliud est incontinentiae genus, aliud vitiositatis. Vitiositas enim latet: non latet incontinentia. Horum autem ipsorum ij sunt meliores, qui facile de sententia deducuntur, quam qui ratione in consiliu adhibita, in ea non perstat. Hi enim primu à minore perturbatione superatur: deinde non sine deliberatione antegressa, ut illi alteri. Similis est enim incōtinēs hic, quae imbecillu dixim⁹, iis qui citò, & modico vino, & pauciore quam vulgus, fiunt

ebrij. Incontinentiam igitur non esse vitiofi-  
tatem, perspicuum est, nisi fortè aliqua ra-  
tione. Hæc enim à consilio auersa est : illa  
consilio congruit. In actionibus tamen repe-  
riuntur similes: quale illud est Demodoci in  
Milesios: Milesij non sunt illi quidem stul-  
ti, sed tamen eadem faciunt, quæ stulti:  
sic incontinentes non sunt illi quidem ini-  
iusti, sed iniuste faciunt tamen. Quoniam  
autem incontinens eiusmodi est, vt non  
quòd ita sibi persuaserit, immoderatas &  
à recta ratione alienas sequatur corporis  
voluptates; intemperans verò sibi persuasit  
ita viuendum esse, quia talis est, vt eas se-  
quatur: ergo ille facile de sententia de-  
duceretur, hic non item. Nam vt virtus  
principium tuetur & conseruat: ita vitiofi-  
tas perdit atque extinguit. In actionibus  
autem id cuius gratia illæ suscipiuntur,  
principium est: vt in Mathematicis ea quæ  
posita & concessa sunt. Neque igitur illic  
principia ratione doceri possunt: neque hîc:  
sed virtus aut naturalis, aut ea, quæ ex con-  
suetudine comparatur, rectè sentiendi de  
principio magistra est. Temperans igitur  
est is qui talis est. intemperans autem, qui  
ei contrarius. Est porrò aliquis alius, qui pro-  
pter perturbationem à recta ratione auersus,  
de consilio quasi de gradu dejicitur: quem  
quidem perturbatio hæctenus superat, vt  
non agat quod monet & præscribit ratio; sed  
vt talis sit, vt sibi persuadeat impudenter &  
improbè persequendas esse huius generis  
voluptates, non superat. Hic est inconti-  
nens, intemperante melior, neque absolutè  
improbis. Salua enim res est ea quæ om-  
nium est optima, principium. Alter est huic  
contrarius, qui in sententia permanet, qui-  
que propter animi perturbationem, de eo  
quod constituit, non depellitur. Ex iis igitur  
perspicuum est, hunc habitum esse bonum:  
illum, malum & vitiosum.